
1 

 

 

                                                   คำสั่งโรงเรียนปญัญาวุธ  
ที่  164 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบธรรมสนามหลวง 
  ...............................................................................................  

           ด้วยทางแม่กองธรรมสนามหลวงได้กำหนดวันสอบธรรมสนามหลวงประจำปี 2566  ธรรมศึกษา  
ชั้น ตรี -โท - เอก ทั่วราชอาณาจักร กำหนดการสอบวันอังคารที่  7  ธันวาคม  2566   เวลา 08.00 น.  
- 16 .00  น. และทางสนามสอบคณะอำเภอควนขนุนจึงได้มีหนังสือขอให้โรงเรียนปัญญาวุธ ซึ่งนักเรียนเขา้
สอบ  จำนวน  396  คน ใช้ห้องสอบจำนวน  17  หอ้ง  เป็นสถานที่สอบธรรมสนามหลวงประจำปี  2566
รวมทั้งสิ่งอำนวยความสะดวกอ่ืนๆ ที่จะทำให้การสอบธรรมสนามหลวง เป็นตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 
และคณะกรรมการดำเนินการสอบ โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  2547 มาตรา 27 (4) ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2547  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบ  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดังนี้ 
1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ   มีหน้าที่อำนวยการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและแก้ปัญหา
ต่างๆที่อาจเกดิขึน้ประกอบด้วย 
        1.1  นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี             ประธานกรรมการ 
        1.2  นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์              รองประธานกรรมการ 
        1.3  นางนพวรรณ  เชนิดอร์เฟอร์                                   กรรมการ 
        1.4  นายวิมล   หนูนุ่ม                                                กรรมการ 
        1.5  นายถนอม     แสงแก้ว                 กรรมการ 
        1.6  นางปราณี  หนูทอง                                              กรรมการและเลขานุการ  
        1.7  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 
2. คณะกรรมการกลาง   มีหน้าที่ จัดเตรียมข้อสอบ ตรวจกระดาษคำตอบ ตรวจความถูกต้องของ 
ข้อสอบ และแจกจ่ายข้อสอบตามห้องสอบ  ประกอบด้วย 
        2.1  นางปราณี   หนูทอง                                             ประธานกรรมการ 
        2.2  นางสาวนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์                       รองประธานกรรมการ 
        2.3  นายมนตรี  ธานีรตัน์                                      กรรมการ 
        2.4  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์                                     กรรมการและเลขานุการ 
 
3. กรรมการฝ่ายงบประมาณ  มีหน้าที่สนับสนุนเบิกจ่ายงบประมาณในการต้อนรับ    ประกอบด้วย 
       3.1  นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์   ประธานกรรมการ 
       3.2  นางรัญจวน  นิลสขุ    รองประธานกรรมการ 
       3.3  นางสาวสาคร  สงคราม    กรรมการ 
       3.4  นางกาญจนา   สายทองแท้                                     กรรมการ 
       3.5  นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว    กรรมการและเลขานุการ 



2 

 

4.  คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับ  มีหน้าที่ให้การต้อนรับ พระสงฆ์   ครู -  อาจารย์จากโรงเรียนต่าง ๆ  
ทีศ่าลาเชฟล่อน การจัดถวายอาหารในตอนเที่ยงสำหรับพระสงฆ์ ที่ห้องสมุด และแขกผู้มีเกียรติทุกท่าน 
ประกอบด้วย 
      4.1  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์    ประธานกรรมการ 
      4.2  นางวริยา   สงเนียม                                    รองประธานกรรมการ 
      4.3  นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว               กรรมการ 
      4.4  นายถนอม  แสงแก้ว     กรรมการ 
      4.5  นายวิมล   หนูนุ่ม     กรรมการ     
      4.6  นางรัญจวน นิลสุข     กรรมการ 
      4.7  นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์      กรรมการ 
      4.8  นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์    กรรมการ 
      4.9  นางกาญจนา   สายทองแท้    กรรมการ 
      4.10  นางสาวสาคร   สงคราม    กรรมการ 
      4.11 นางสาวชนานันท์  คงแข็ง    กรรมการ 
      4.12 นางสาวจริยา  นากน้อย     กรรมการ 
      4.13 นางส่องแสง  อินทองแก้ว    กรรมการและเลขานุการ 
5. คณะกรรมการสถานที่จัดสนามสอบ มีหน้าที่จัดเตรียมห้องสอบ โดยใช้ห้องสอบ 17 ห้องคือ ห้อง  
 211 - 218 ห้อง 111 - 115  ห้องแนะแนว  ห้องสมุด  และห้องประชุม อ่ืนๆ ตามท่ีประธานมอบหมาย  
ประกอบด้วย 
      5.1  นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์           ประธานกรรมการ 
      5.2  นายวิมล     หนูนุ่ม       รองประธานกรรมการ 
      5.3  นางปราณี  หนูทอง     กรรมการ 
      5.4  นางนพวรรณ   เชนิดอร์เฟอร์    กรรมการ 
      5.5  นางทิพวรรณ  ชูตรงั      กรรมการ 
      5.6  นายสุวิทย์  ชูสังข ์      กรรมการ 
      5.7  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์     กรรมการ 
      5.8  นางสาวสาคร   สงคราม      กรรมการ 
      5.9  นางสาวกาญจนา   สายทองแท้     กรรมการ 
      5.10  นางสาวชนานันท์  คงแข็ง     กรรมการ 
      5.11  นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว     กรรมการ 
      5.12  นางรัญจวน   นิลสุข      กรรมการ 
      5.13  นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์     กรรมการ       
      5.14  นายถนอม   แสงแก้ว                              กรรมการและเลขานุการ  
6. คณะกรรมการคุมสอบ  มีหน้าที่ ควบคุมกำกับการสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามคำสั่งของเจ้า
คณะอำเภอควนขนุนประกอบด้วย 
      6.1  นางปราณี  หนูทอง      ประธานกรรมการ 
      6.2  นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์     รองประธานกรรมการ 
      6.3  นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว           กรรมการ 



3 

 

      6.4  นางกาญจนา  สายทองแท้        กรรมการ  
      6.5  นางสาวสาคร  สงคราม     กรรมการ     
      6.6  นางวริยา   สงเนียม       กรรมการ 
      6.7  นางทิพวรรณ   ชูตรัง     กรรมการ   
      6.8  นางสาวบุญญา   พัฒนพงศ์     กรรมการ    
      6.9  นายวิมล   หนูนุ่ม     กรรมการ  
      6.10 นายถนอม  แสงแก้ว                            กรรมการ   
      6.11 นางรัญจวน   นลิสขุ     กรรมการ       
      6.12 นางสาวจริยา  นากน้อย      กรรมการ   
      6.13 นางสาวชนานันท์   คงแข็ง    กรรมการ  
      6.14 นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์      กรรมการและเลขานุการ 
7. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์   มีหน้าที่ ประชาสัมพันธ์ประชาชนบริเวณข้างโรงเรียน จัดห้อง
ประชาสัมพันธ์ให้มีความพร้อมที่จะกระจายเสียงแจ้งข้อมูลที่ผู้เข้าสอบควรทราบ  และจัดเตรียมบอร์ด
ประชาสัมพันธ์แก่ผู้เข้าสอบ ประกอบด้วย 
      7.1  นายวิมล   หนูนุ่ม     ประธานกรรมการ 
      7.2  นางปราณี   หนูทอง     รองประธานกรรมการ 
      7.3  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์    กรรมการ 
      7.4  นางกาญจนา   สายทองแท้    กรรมการ 
      7.5  นายถนอม   แสงแก้ว     กรรมการและเลขานุการ 
8. คณะกรรมการจัดทำคูปอง  มีหน้าที่ จัดทำคูปองให้กับนักเรียนที่มาสอบธรรมศึกษา แจกให้นักเรียน 
ตามห้องสอบทุกห้อง  ประกอบด้วย 
      8.1 นางส่องแสง   อินทองแก้ว     ประธานกรรมการ 
      8.2 นางสาวกมลรัตน์   บุญเรืองขาว    รองประธานกรรมการ 
      8.3 นางสาวนิตยา   อนุวัฒนวงค ์    กรรมการและเลขานุการ 
9.  กรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่  กำหนดหัวข้อประเมินและจัดทำแบบประเมิน เก็บภาพกิจกรรม 
ต่าง ๆ ตามความเหมาะสม และดำเนินการประเมินสรุปรายงานผล  ประกอบด้วย     
      9.1  นางสาวทิพวรรณ  ชูตรัง                                ประธานกรรมการ 
      9.2  นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว     รองประธานกรรมการ 
      9.3  นางสาวชนานันท์   คงแข็ง     กรรมการ 
      9.4  นางสาวนิตยา   อนุวัฒนวงค์     กรรมการและเลขานุการ 

 
  ขอให้ผู้ทีไ่ด้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัตหิน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอันก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด

แก่ทางราชการต่อไป  
    สั่ง ณ วันที่   4  ธันวาคม  2566 
       
 
                                             (นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี) 
                                               ผู้อำนวยโรงเรียนปัญญาวุธ 



User
Typewriter
วก.๓.๒

User
Placed Image

User
Placed Image

User
Placed Image

User
Line

User
Line

User
Line

User
Line

User
Line

User
Line





ห้องสอบที่ ช่วงช้ัน ส ำนักเรียนวดั โรงเรียน จ ำนวน (คน) รวม (คน) เลขที่ ใช้ห้อง หมำยเหตุ

๘ ประถม ควนแพรกหา วดัควนแพรกหา ๒๘ ๒๘ 211 ร.ร.ปัญญาวธุ

เขาป้าเจ้ วดัเขาป้าเจ้ ๒๓
ทุ่งขึงหนงั วดัทุ่งขึงหนงั ๕
ทุ่งขึงหนงั วดัทุ่งขึงหนงั ๖
ควนปริง วดัโงกน ้า ๒๑
ควนปริง วดัเกาะยาง ๗
ลานแซะ วดัลานแซะ ๒๒
ลานแซะ วดัลานแซะ ๑๖
พงัดาน วดัพงัดาน ๑๓
พงัดาน วดัพงัดาน ๑๒

บา้นขนัหมู่ ๗
ชุมชนบา้นควนปริง ๑๐

๕ มธัยม ลานแซะ นาขยาดวิทยาคาร ๖ ๖ 217 ร.ร.ปัญญาวธุ
๒๓ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๒๙ ๒๙ 217 ร.ร.ปัญญาวธุ
๒๔ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๒๙ ๒๘ 218 ร.ร.ปัญญาวธุ

ห้องสอบที่ ช่วงช้ัน ส ำนักเรียนวดั โรงเรียน จ ำนวน (คน) รวม (คน) เลขที่ ใช้ห้อง หมำยเหตุ

พงัดาน วดัพงัดาน ๑๓
ควนปริง วดัโงกน ้า ๙
ทุ่งขึงหนงั วดัทุ่งขึงหนงั ๓
เขาป้าเจ้ วดัเขาป้าเจ้ ๖

ควนแพรกหา วดัควนแพรกหา ๒๐
๒ มธัยม ลานแซะ นาขยาดวิทยาคาร ๑ ๑ 213 ร.ร.ปัญญาวธุ
๙ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๓๒ ๓๒ 213 ร.ร.ปัญญาวธุ
๑๐ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๓๒ ๓๒ 215 ร.ร.ปัญญาวธุ
๑๑ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๓๑ ๓๑ 216 ร.ร.ปัญญาวธุ

ห้องสอบที่ ช่วงช้ัน ส ำนักเรียนวดั โรงเรียน จ ำนวน (คน) รวม (คน) เลขที่ ใช้ห้อง หมำยเหตุ

๑ มธัยม ลานแซะ นาขยาดวิทยาคาร ๒ ๒ 111 ร.ร.ปัญญาวธุ
๓ มธัยม ควนแพรกหา ปัญญาวธุ ๑๔ ๑๔ 111 ร.ร.ปัญญาวธุ

ธรรมศึกษา ช้ัน จ านวน / ห้อง จ านวน / คน

ตรี ๙ ๒๓๓
โท ๖ ๑๔๗
เอก ๒ ๑๖
รวม ๑๗ ๓๙๖

หอ้งสอบโรงเรยีนปัญญาวธุ

ตารางจัดห้องสอบธรรมศึกษา ช้ัน  ตรี , โท และ เอก  ปี พ.ศ. ๒๕๖๖
ธรรมศึกษา  ช้ัน ตรี

ร.ร.ปัญญาวธุ๒๘๙ 112ประถม

ศูนย์ภาษา

ร.ร.ปัญญาวธุ113

๒๙ ร.ร.ปัญญาวธุ

๑๐ ประถม ๒๗

๑๒ ประถม

๑๑ ประถม ๒๙

 ช่วงชั้นประถม ห้อง ๘-๑๓  ช่วงชั้นมธัยม ห้อง ๕ ,๒๓-๒๔

หมายเหตุ

 ช่วงชั้นประถม ห้อง ๑ ,๓  ช่วงชั้นมธัยม ห้อง ๒ , ๙-๑๑

๑ ประถม

๑๓ ๒๙

214 ร.ร.ปัญญาวธุ

ร.ร.ปัญญาวธุประถม ห้องแนะแนว

 ช่วงชั้นมธัยม ห้อง ๑ ,๓

ห้องสอบในโรงเรียนปัญญาวุธ

ร.ร.ปัญญาวธุ

ควนปริง

114

๒๕ 212 ร.ร.ปัญญาวธุ

ธรรมศึกษำ  ช้ัน โท

ธรรมศึกษา  ชั้น เอก

๓ ประถม ๒๖


